ПРОЕКТ
[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ______________ 2023 г.  № ____

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глнковский район» Смоленской области от  09.06.2016г. № 252

Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 09.06.2016 года № 252 «Создание беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями, проживающих на территории муниципального образования «Глинковский  район» Смоленской области к объектам социальной инфраструктуры» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 09.11.2016 г. № 429, от 22.12.2016 г. № 484, от 25.07.2018 г. № 217, от 06.11.2018 г. № 386, от 23.11.2018 г. № 422, от 28.12.2018 г. № 503, от 30.12.2020 г. № 438, от 05.02.2021 г. № 35, от 03.03.2021 г. № 71, от 02.07.2021 г. № 194, от 18.01.2022 г. № 11, от 28.02.2022 г. № 86, от 06.05.2022 г. №173, от 18.09.2023 г. № 345) следующие изменения:

1) позиции Паспорта муниципальной программы «Период  (этапы) реализации муниципальной программы» и «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)» изложить в новой редакции:
	Период  (этапы) реализации муниципальной программы
	этап I: 2016-2021;
этап II: 2022-2025

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
		годы
	Общий объем финансирования составляет
682 460,80 рублей, из них: 2016-2022 годы (всего) – 632 460,80 рублей;

	Всего
	средства федерального бюджета
	средства местного бюджета
	средства областного бюджета

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	25000,00
	0,00
	25000,00
	0,0

	2025
	25000,00
	0,00
	25000,00
	0,0

2) раздел 4. Паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
4.Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации  (рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Создание беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями, проживающих на территории муниципального образования «Глинковский  район» Смоленской области к объектам социальной инфраструктуры»
	50000,00
	0,00
	25000,00
	25000,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	50000,00
	0,00
	25000,00
	25000,00

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

3) раздел 5. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы
	№п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансиро-вания
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Проведение культурно-массовых мероприятий среди инвалидов и маломобильных групп населения»

	1.
	Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также других аналогичных мероприятий
	Администрация
	Средства местного бюджета
	50000,00
	0,00
	25000,00
	25000,00

	Итого по комплексному мероприятию:
	50000,00
	     0,00
	25000,00
	25000,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	средства местного бюджета
	50000,00
	     0,00
	25000,00
	25000,00

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области Е.В. Кожухова.

	Глава  муниципального образования Глинковский район» Смоленской области

                                    М.З. Калмыков

image1.png